I 29 octubre 1256 (= III Kal. octobris)

Raimundus, Dei gratia Maioricensis episcopus, proficimus et in veritate [?] recognoscimus tibi Petro de Brossa quod tu, amore et precibus nostris, recepisti in comanda a Poncio, picaperes, cccxv quartani olei, de quibus est terminus reddendi in festo Sancti Iohannis junii; precio quorum recognoscimus mississe in voltis et in opera quod modo fit in ecclesia Sancte Marie Sedis, in quarum comanda nihil habes nec debes nisi amore et precibus nostris et per manus debes reddere in predicto termino et te et tuis indempne servare. Obligamus tibi ... operis et omnia bona nostra, mobilia et immobilia, etc.

Testes: Jacobus de Sancte Eugenia, sacrista maior, Bernardus d'Olzine, Jacobus de Granata et Petrus de Viridaria.

AHM, Civitatis et Partis foranee, vol. 344, f. 157 v.

II

2 febrero 1368

Sit omnibus notum quod nos Iohannes Dalmacii et Franciscus Torra, lapicide Maioricarum, scienter et gratis ac sollempni stipulatione vallata, promittimus et convenimus vobis Nichola Magistri et Petro Gisberti, suprapositis ferrariorum Maioricarum, facere et edificare et de novo construhere, sub pactis et conditionibus inferius descriptis, intus ecclesiam Sancti Andree civitatis Maioricarum, euntis a latere aule juratorum Maioricarum versus parietem hospicii uxoris Berengarii Iuliani, cirurgici Maioricarum quondam, unam capellam invocationis Sancti Elodii, videlicet de lapidibus petrariarum heredum d'En Mates quondam, de locho videlicet dicto Portalp. In qua capella fit et fiet per nos unum croer lapidum predictorum, cum quadam clau in summitate eiusdem croer et in quibus per nos fiat et nostris missionibus et expensis ferrarie officii signum unum, quod per ipsum officium fieri solitum est in eorum armis vel arnesiis capelle predice et aliud signum cuiusdam figure a dextre capelle predice et alter a sinistris ejusdem in dicta capella, sit et teneatur seu extendatur de uno archo ad alium ibi existentibus et qui nunc sunt in loco in quo altare Sancti Elodii antea stabat et stare solebat et ascendat dictam capellam ad rectam arestam amunt et extendatur a parte interiori versus hospicium predice uxoris Berengarii Iuliani quondam, et pilaria sive pedes eiusdem capelle sint de uno lapide supra alium dictorum lapidum cum a latere dictorum archorum et grossitudinis parietis nunc ibi existentis, et apertum interiori, teneamini claudere ipsam capellam versus partem dicte domine de me-

diis lapidibus lapidum predictorum et solum eiusdem capelle empay-
mentare lapidibus de Reffalbeyt et ponere seu rehedicare altare intra
dictam capellam, videlicet ponere in ea dictam lapidem altaris, illum
videlicet qui antea ibi erat vel alium per vos fiendum et propriis vestris
expensis portandum, laboratum manibus, ad dictam ecclesiam et pre-
dicta faciemus ad dictam capellam et altare pertinentiis eorum neces-
sariis tam de calce, guixio et aliis ad ipsam capellam pertinentibus.

Vos vero teneamini de vestro proprio seu de pecunie comunitatis
ferrariorum facere fundamenta illius mediani quod fiet versus parietem
predicte domine et reraspatllorum arcorum veterum et qui nunc sunt
in dicta ecclesia casu quo eis sit necessarium et abstrahi facere de dicta
ecclesia terram sive omnem scombram que exiet et habebitur de et ex
parietibus predictis et fondamentis del reraspatla arcorum predictorum
et mediani sive cloende interiori, videlicet que erit a parte hospicii do-
mine predicte et nobis dare pro jornalibus et laboribus nostris sexaginta
libras regalium Maioricarum minutorum, videlicet hinc ad diem sab-
bati proximum venientem decem libras et hinc ad quindecim dies alias
decem libras et residuum cum dicta capella fuerit perfecte constructa.

Et predicta promittimus sub modis et formis predictis facere et
adimplere sub pena omnium expensarum qualitercumque fiendarum pro
quibus et omnibus predictis adimplendis obligamus nos et bona nostra
ubique presentia et futura.

Ad haec nos, Nicholaus Magistri et Petrus Gisberti, fabri et supra-
positi ferrariorum Maioricarum predictorum, promittimus vobis, dictis
Iohanni Dalmacii et Francisco Torra, dare et tradere supradictas LX li-
bras dicte monete vobis promissas et pertinentes pro dicta capella per
terminos et solutiones predictos et omnia alia adimplere bene et com-
plere que prius expressantur et narrantur, sub obligatione omnium bo-
norum nostrorum et officii predicti ferrie, presentium et futurorum.

Testes inde sunt Bernat Clapes, Nicholaus d'Orriols, Pere Jener et
Nicholaus de Quadris.

ACM P Guillem Joan, Not. 1368, XIII.II.5, s. f.

III

20 noviembre 1386

Ego Nicholaus Adroverii, lapiscida et civis Maioricarum, gratis ven-
do vobis magistro Aron Abdalhac et Salomon de Sual, tutoribus Ster,
filie et heredis Vivoni Abdalhac, judei Maioricarum quondam, unum
lapidem *de la padrera de las Torres Lavaneres*, illius videlicet groci-
tudinis et magnitudinis quod est lapis positus supra fossam Samuelis
Cohen Bacari et ipsum lapidem portatum et positum cum suo *lit*, prout
decet, supra fossam dicti Vivo Abdalhac nostris propriis missionibus et
expensis vobis vendo precio duodecim librarum regalium Maioricarum
minutorum, de quibus mihi nunc tradiditis viginti solidos. Et residuas

undecim libras michi solveretis cum ego posuerim dictum lapidem cum suo lits et tots obs super dictam fossam.

Est tum actum inter me et vos quod cisis per me dictus lapis vos dicti magister Aron et Salomon de Sual videatis et recognoscatis illum et si vobis displicuerit ego tenear vobis restituere dictum vestrum regale et presens venditio habeatur pro non facta et si vobis placuerit dictus lapis debeat portari et stari ad risicum meum quoisque fuerit supra dictam fossam positus.